
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «05» сентября 2017 г.                                                                    № 1095 

г. Полярные Зори 

О внесении изменений в Порядок 

санитарного содержания территорий 

населенных пунктов муниципального  

образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры г. 

Полярные Зори от 16.08.2017 № 4-385в-2017 п о с т а н о в л я ю:  

1.  Внести в Порядок санитарного содержания территории населенных 

пунктов муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, утвержденный постановлением администрации города от 08.06.2007 

№ 410 (в редакции постановления администрации города от 01.09.2016 № 903), 

следующие изменения: 

1.1. В разделе IV «Сбор, утилизация и уничтожение биологических 

отходов»: 

1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Биологические отходы утилизируют путем переработки на 

ветеринарно-санитарных утилизационных заводах (цехах) в соответствии с 

действующими правилами, обеззараживают в биотермических ямах, уничтожают 

сжиганием или в исключительных случаях захоранивают в специально 

отведенных местах»; 

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 



«6. Запрещается самостоятельное уничтожение трупов животных и других 

биологических отходов любым способом, в том числе захоронением в землю, 

сбросом в водоемы, реки, болота, карьеры, мусорные контейнеры, вывозом на 

полигон твердых бытовых отходов. Исключением являются трупы мелких 

декоративных животных»; 

1.1.3. Пункт 7 исключить; 

1.2. Раздел IV «Ответственность за нарушение порядка» считать разделом 

V. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

г. Полярные Зори                                                                                          М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


